
1 

 

2022年 4月より泌尿器科専門研修を開始される先生方へ 

 

先生におかれましては日本専門医機構の制度により 2022 年 4 月からの専門研修について

プログラム登録をいただき採用の通知を受領されているものと存じます。 

研修を開始するにあたっての事務手続きについて下記をご確認いただき、滞りなくお手続

きくださいますようご案内申し上げます。 

 

1. 日本泌尿器科学会へのご入会について 

泌尿器科専門研修を開始されるにあたり、研修開始時に日本泌尿器科学会の会員登録

が完了している必要があります。 

入会の方法については、当学会ウェブサイト「入会案内」を確認してください。 

https://jua.members-web.com/my/apply/index.html  

 

【入会手続きに必要な事項】 

(1) 上記ウェブサイトからの『入会申請』 

(2) 日本泌尿器科学会の指導医 2名の推薦 

(3) 2022年度（会計年度は 2月～翌 1月）年会費 16,000円のご入金 

  （郵便振替による支払いの場合は事務局確認までに数日を要します） 

 

 【手続締切日】 

 3月 11日（金） 

 

※ ご入会には当学会理事会の承認を必要としておりますので、締切日までに手続き 

（上記(1)～(3)）を完了してください。 

期日までに手続きが完了されない場合はご入会が遅延する場合がありますので、 

お早めに手続きを行っていただくようお願いいたします。 

 

2. 2022 年度 JUA academy 年間利用料（4 月 1 日～3 月 31 日）のご入金について 

理事会承認後、学会ご入会完了のご通知をお送りいたします。その際に同封する振込

用紙または会員MyWeb よりクレジットカード決済にて 2022 年度 JUA academy 年

間利用料をお振込みください。 

JUA academy年間利用料は 10,000円です。年会費（16,000円）とは異なります。 

 

【入金期間】 

振込用紙の場合    振込用紙がお手元に届いた日 ～ 研修開始登録書提出まで 

クレジット決済の場合 4月 1日（金）～ 研修開始登録書提出まで 

 

※ 研修開始登録書（下記「3.研修開始登録について」参照）に、「2022年度 JUA 

academyアクセス権」の取得について記載する箇所があります。ご入金いただ

いていないとチェックを入れることができませんので、ご注意ください。  

https://jua.members-web.com/my/apply/index.html


2 

 

3. 研修開始登録について 

日本泌尿器科学会専門研修委員会宛に研修開始宣言（研修開始登録）をいただく必要

があります。 

下記書類を郵送してください。 

 

【提出書類】 

(1) 研修開始登録書 

学会ウェブサイトからダウンロードいただけます。 

https://www.urol.or.jp/specialist/training/guide.html 

(2) ①②のいずれか 1つ 

① 臨床研修修了証の写し（臨床研修を修了した施設が発行） 

② 臨床研修修了登録証の写し（厚生労働省が発行） 

 

【受付期間】 

4月 1日（金）～ 5月 31日（火）必着 

 

【郵送先】 

〒113-0043 東京都文京区湯島 2-17-15 斎藤ビル 5F 

日本泌尿器科学会 専門研修委員会 

 

※ 臨床研修修了証の発行時期や勤務先決定の時期により、4 月 1 日以降でないとお

手続きができない場合が多いかと存じますが、ご登録をお忘れにならないようお

気を付けください。 

 

 

 

一般社団法人日本泌尿器科学会 

専門医制度審議会 

https://www.urol.or.jp/specialist/training/guide.html

